
UCHWAŁA   NR XV/137/04
RADY MIASTA BIAŁOGARD

z dnia  28 stycznia 2004 r.

w sprawie uznania za pomniki przyrody

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.
1568) oraz art. 34 ust. 1  w związku z art. 13 ust. 1 pkt 6 lit. a  ustawy z dnia  16 października
1991 r. o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2001 r. Nr 99, poz. 1079, Nr 100, poz. 1085, Nr 110,
poz. 1189 i Nr 145, poz. 1623, z 2002 r. Nr 130, poz. 1112 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr
162, poz. 1568 i Nr 203, poz. 1966) Rada Miasta  Białogard uchwala, co następuje:

      § 1. 1. Uznaje się za  podlegające ochronie jako pomniki przyrody na terenie miasta
Białogard  następujące  drzewa:

1) dąb szypułkowy ( Quercus robur ) o obwodzie pnia 343 cm i wysokości   26 m
- znajdujący się na granicy nieruchomości będącej własnością Miasta  Białogard,

oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 284 w obrębie 06 oraz nieruchomości
będącej w użytkowaniu wieczystym osoby fizycznej oznaczonej w ewidencji
gruntów nr 404 , położonych przy ul. Drzymały;

     2) buk zwyczajny  ( Fagus sylvatica) o obwodzie pnia 313 cm i wysokości  14 m
- znajdujące się na nieruchomości będącej własnością Miasta Białogard
      w użytkowaniu wieczystym osób fizycznych nieruchomości oznaczonej
      w ewidencji gruntów numerem 308 w obrębie 06, położonej przy ul. 1 Maja 25;

     3) buk zwyczajny  ( Fagus sylvatica) o obwodzie pnia  262 cm i wysokości  15  m
- znajdujące się na nieruchomości będącej własnością Miasta Białogard oznaczonej

w ewidencji gruntów numerem  123/2  w obrębie 17, położonej przy
      ul. Batalionów Chłopskich;

 4) dąb szypułkowy ( Quercus robur ) o obwodzie pnia  358 cm i wysokości   22 m
- znajdujący się na nieruchomości będącej własnością Miasta Białogard
      w użytkowaniu wieczystym osoby fizycznej, oznaczonej w ewidencji gruntów
      numerem 112 w obrębie 17, położonej przy ul. Batalionów Chłopskich;

5) jesion wyniosły ( Fraxinus excelsior ) o obwodzie pnia 296 cm i wysokości   22 m
- znajdujący się na nieruchomości będącej własnością Miasta Białogard oznaczonej

w ewidencji gruntów numerem 267/1 w obrębie 07, położonej przy
      ul. Grunwaldzkiej.

    2. Mapy z naniesionymi oznaczeniami drzew wymienionych w ust.1 stanowią
załączniki nr 1- 5 do uchwały.



- 2 -

    § 2..  W celu ochrony pomników przyrody określonych w § 1 wprowadza się zakazy:

1) niszczenia i uszkadzania drzew;
2) umieszczania na drzewach  tablic reklamowych i innych tablic i znaków
     niezwiązanych z ochroną drzew;
3) wykonywania prac ziemnych mogących mieć negatywny wpływ na drzewa;
4) uszkadzania i zanieczyszczania gleby wokół drzew;
5) wysypywania, zakopywania i wylewania w pobliżu drzew odpadów lub
     innych nieczystości;
6) zaśmiecania terenu wokół drzew;
7) wypalania roślinności i pozostałości roślinnych w pobliżu  drzew;
8) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż
     ochrona drzew;
9) budowy budynków, budowli, obiektów małej architektury i tymczasowych
    obiektów budowlanych mogących mieć negatywny wpływ na drzewa.

    § 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.


